
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/26 

konané dne 21.03.2022 (pokračování 25.3.2022) 

 

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří (do 11:15 hod.), Mgr. Cibochová Alžběta (do 11:50 hod.), Češpivová Daria 

(do 19:58 hod.), Hájková Jana, BBA (do 12:27 hod.), Ing. Herian Milan (do 11:30 hod.), Hošek 

Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine (do 11:55 hod.), Bc. Kočí Jaroslav 

ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha 

Zbyněk, Polydorová Karla (do 12:27 hod.), Mgr. Růžička Petr, DiS.,, Ing. Římal Zbyněk (do 12:27 

hod.), Bc. Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš (do 12:27 hod.), Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Alexová Eva, Kočí Jaroslav st., Mgr. Skalický Pavel, Stára Richard 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Brzkovská Monika, Ing. Hejkrlík Milan, Mgr. Kazda 

Viktor, Bc. Šimáček Vojtěch, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Koutná Lucie), za odbor ekonomický Nováková 

Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří, Krušina David a Ing. Černíková Iveta, za kancelář úřadu 

Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém šestém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které zahájil v 9:09 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam.  

 

Na úvod podal aktuální informace o pomoci MČ Praha 20 uprchlíkům z Ukrajiny a všem za jakoukoliv 

pomoc poděkoval. 

  

Pan starosta pokračoval v procedurálních záležitostech dnešního ZMČ. 

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. 

Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo 

přítomno 21 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluvena je paní 

Eva Alexová, pan Mgr. Pavel Skalický, pan Jaroslav Kočí st., pan Richard Stára. Materiály obdrželi 

zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele 

zápisu 2 členy zastupitelstva – pana Mgr. Petra Růžičku, DiS.. a pana Mgr. Jakuba Moudrého. Návrhový 

výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Pan starosta poskytl následující informace: 

- o aktuálním stavu mostu v ul. Božanovská - probíhají intenzivní jednání s investorem stavby, kterým 

je TSK hl. m. Prahy; Předpoklad zahájení stavby nejdříve v červnu 2022. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

2 

 

- o optimalizaci trati Vysočany – Mstětice – probíhá dle harmonogramu, dne 21.3.2022 demolice mostu 

v ul. Bartlova , 28.3.2022 demolice železničního mostu v ul. Ve Žlíbku. Probíhají jednání s investorem 

stavby o dohodnutí nejkratšího termínu ukončení uzavírky s možností do 31.5.2022.   

Rada dala nesouhlas s objízdnými trasami a uzavírkami. 

Investor SŽDC jede podle harmonogramu 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu tak, jak byl zveřejněn.  

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Bc. J. Šebek navrhl doplnit do programu „Zásady pro poskytování dotací z 

rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2022“ jako bod 1.01 a původní bod 1.01 přesunout za bod 1.12 jako bod 

1.13. 

Mgr. P. Růžička, DiS. navrhl doplnit „Návrh na vytvoření veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu 

pro účel pomoci ukrajinským uprchlíkům na území MČ Praha 20“ a doplnit ho jako bod 1.02 

 

Původní navržené body budou přečíslovány s tím, že původní bod 1.01 bude zařazen po projednání bodu 

„Schválení splátkového kalendáře pro nájemce nebytových prostor Good Morning“ (původně bod 1.12, 

po přečíslování 1.14).  

 

Pan starosta navrhl na doplnění do programu následující 3 body (1.36 – 1.38, po přečíslování 1.38 – 

1.40): 

• „Výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce Klubu českých turistů, oblast Praha“ 

• „Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče ve výši 756,0 tis. 

Kč“ 

• „Souhlas s přijetím věcných darů - učebnic češtiny pro cizince - od společnosti TÜV NORD 

Czech, Českobrodská 2420, Praha 9 - Libeň, určených pro výuku ukrajinských občanů 

nacházejících se na území MČ Praha 20“ 

Další návrhy nebyly předloženy.  

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o upraveném programu zasedání s doplněnými 5 

návrhy, jak je výše uvedeno:  

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

3 

 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 21 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Schválení zásad pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na rok 

2022 
1.01 BJ/0149/2022 

2 
Návrh na vytvoření veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu pro 

účel pomoci ukrajinským uprchlíkům na území MČ Praha 20 
1.02 BJ/0148/2022 

3 

Výpůjčka části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 

m2, KN parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře 

cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a KN a parc. č. 

1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za 

účelem pořádání akce VETERAN PÁRTY 2022 

1.03 BJ/0118/2022 

4 
Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 3386/63 a KN parc. č. 

4254/1 v k. ú. Horní Počernice 
1.04 BJ/0115/2022 

5 
Záměr prodeje obecních pozemků KN parc. č. 4131/2 a KN parc. č. 

4131/3 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
1.05 BJ/0114/2022 

6 

Záměr směny obecních pozemků za pozemky ve vlastnictví a 

spoluvlastnictví Spolku zahrádkářů Zábrodí v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

1.06 BJ/0130/2022 

7 

Výpůjčka části budovy bez č.p./č.e. umístěné na pozemku parc. č. 

2031/15 v k. ú. Horní Počernice, za účelem poskytnutí dočasného 

ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených vojenskou invazí 

1.07 BJ/0142/2022 

8 
Výsledek poptávkového řízení na pořízení hydraulických nůžek na 

údržbu komunikační zeleně 
1.08 BJ/0119/2022 

9 Ukončení smlouvy se společností WC servis, spol. s.r.o. 1.09 BJ/0120/2022 

10 
Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Finanční leasing 

nového nákladního vozidla pro sběrný dvůr" 
1.10 BJ/0124/2022 

11 
Výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku "Tiskové 

řešení pro Městskou část Praha 20" 
1.11 BJ/0129/2022 

12 Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru 1.12 BJ/0140/2022 

13 

Návrh na uplatnění opčního práva dle nájemní smlouvy č. JS2014/029 

se společností (Kyocera Document Solutions Czech s.r.o.) dříve JANUS 

spol. s r.o. 

1.13 BJ/0131/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

4 

 

14 
Schválení splátkového kalendáře pro nájemce nebytových prostor Good 

Morning 
1.14 BJ/0138/2022 

15 

Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 a KN 

parc. č. 1990 o celkové výměře cca 50 m2 v areálu Chvalské tvrze v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha 

1.15 BJ/0121/2022 

16 
Vyjádření pro sloučené územní a stavební řízení ke stavbě „Stavba RD 

Horní Počernice p. č. 3249/1 a 3251/1" 
1.16 BJ/0137/2022 

17 
Stanovisko k územnímu řízení stavby "Optické připojení Bílý Vrch - 

Horní Počernice" 
1.17 BJ/0139/2022 

18 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene za 

účelem umístění a provozování stavby „Praha 20 – Horní Počernice, 

Bílý Vrch, dTS, kVN, kNN" se společností PREdistribuce a.s. 

1.18 BJ/0136/2022 

19 

Návrh změn sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20 od 1. 4. 

2022 z důvodu změny vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů 

1.19 BJ/0127/2022 

20 

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu 

investic. 

1.20 BJ/0117/2022 

21 

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy 

Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408. 

1.21 BJ/0135/2022 

22 
Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřská škola, Praha 

9 - Horní Počernice, Chodovická 1900. 
1.22 BJ/0132/2022 

23 
Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy "U 

Rybníčku", Praha 9 - Horní Počernice, Křovinovo nám. 115. 
1.23 BJ/0134/2022 

24 
Žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí 

finančního daru na činnost organizace 
1.24 BJ/0123/2022 

25 
Žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z. s. o 

poskytnutí inzerce zdarma pro akci "VETERÁNPARTY 2022" 
1.25 BJ/0141/2022 

26 
Žádost Základní umělecké školy o poskytnutí finančního daru na akci 

"Mezinárodní festival komorní hudby" 
1.26 BJ/0084/2022 

27 

Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných 

MČ Praha 20, návrh odpisového plánu MČ Praha 20 na rok 2022, návrh 

na ukončení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 

1.27 BJ/0116/2022 

28 Roční plán kontrolní činnosti na rok 2022 1.28 BJ/0126/2022 

29 
Schválení nařízení odvodu do rozpočtu zřizovatele pro Kulturní centrum 

Horní Počernice 
1.29 BJ/0048/2022 

30 
Schválení nařízení odvodu do rozpočtu zřizovatele pro Chvalský zámek, 

příspěvkovou organizaci Počernice 
1.30 BJ/0049/2022 

31 
Schválení změny odpisového plánu na rok 2022 pro Mateřskou školu, 

Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 
1.31 BJ/0133/2022 

32 
Rozpočtové opatření č. 7 MČ Praha 20 na rok 2022 – zařazení 

pojistného plnění do rozpočtu městské části ve výši 74,8 tis. Kč 
1.32 BJ/0103/2022 

33 

Rozpočtové opatření č. 8 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení 

nevyčerpané účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán 

III ve výši 398,2 tis. Kč 

1.33 BJ/0104/2022 

34 

Rozpočtové opatření č. 9 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních 

prostředků z důvodu úhrady faktury za veřejné osvětlení – obnova 

Nolčova parku ve výši 1 040,5 tis. Kč 

1.34 BJ/0106/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

5 

 

35 

Rozpočtové opatření č. 11 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na účel „Místní 

lidové knihovny“ ve výši 81,2 tis. Kč 

1.35 BJ/0111/2022 

36 

Rozpočtové opatření č. 12 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí 

účelové investiční dotace z rezervy rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 10) na 

akci „tělocvična Jívanská“ ve výši 10 000,0 tis. Kč 

1.36 BJ/0112/2022 

37 

Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava rozpočtu 

v souvislosti s vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony II v 

celkové výši 204,3 tis. Kč 

1.37 BJ/0113/2022 

38 

Výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12 

m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce Klubu 

českých turistů, oblast Praha 

1.38 BJ/0143/2022 

39 

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 

republiky na výkon pěstounské péče ve výši 756,0 tis. Kč 

1.39 BJ/0147/2022 

40 

Souhlas s přijetím věcných darů - učebnic češtiny pro cizince - od 

společnosti TÜV NORD Czech, Českobrodská 2420, Praha 9 - Libeň, 

určených pro výuku ukrajinských občanů nacházejících se na území MČ 

Praha 20 

1.40 BJ/0146/2022 

45 Informace o hospodaření MČ Praha 20 ke dni 31.12. 2021 2.01 BJ/0128/2022 

46 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 2.02 BJ/0125/2022 

 

10:00 - 10:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 
1.01 Schválení zásad pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2022 

Materiál předložil Bc. Jiří Šebek, zastupitel 

 

Jedná se o zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2022, kde jsou 

určeny pravidla pro poskytování, jednotlivých dotací, které budou podávány formou elektronického 

formuláře MČ Praha 20. Materiál byl rozeslán emailem zastupitelům večer před konáním zasedání. Panu 

starostovi email omylem doručen nebyl, s materiálem se nemohl seznámit. 

Zásady připravili úředníci, kteří všechny obdržené připomínky zapracovali, ale bohužel se materiál 

nedostal na zasedání ZMČ, proto je předkládán nyní. 

 

Diskuse: Mgr. P. Měšťan, Ing. M. Brzkovská (vedoucí OSVŠ), Bc. J. Šebek, JUDr. B. F. Lukšová 

(tajemnice úřadu), Mgr. J. Beneda, Mgr. A. Štrobová, Ing. M. Vacek, J. Hájková, BBA, Bc. J. Kočí, 

D. Češpivová, V. Hošek 

H. M. Moravcová požádala paní tajemnici o písemnou zprávu, kdo připravoval zásady a na základě 

čeho, jestli existuje nějaké usnesení RMČ, aby byly zásady připraveny.  

 

Technická poznámka: Mgr. J. Beneda, Bc. J. Šebek,  

 

Pan starosta přerušil rozpravu k zásadám pro poskytování individuálních dotací z důvodu vyhraněného 

času pro Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů. 

 

Pan Hampl podal interpelaci týkající se zkapacitnění 510. Poděkoval za zaslané podklady, které si 

v interpelaci na minulém ZMČ vyžádal. Zeptal se, jestli městská část přistupuje k řešení 510 nějak 

aktivně a s jakým výsledkem, nebo zda jen reaguje na to, co je jí předloženo a požádal o přehled kroků, 

které byly v této věci podniknuty. Jaké je stanovisko MČ k aktuálnímu stavu přípravy zkapacitnění, 

jestli má MČ nějaké výhrady? Také se zmínil, že nebyla dokumentace k 510 předložena komisím. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

6 

 

 

Na dotaz odpoví písemně Odbor životního prostředí a dopravy. 

 

Další z občanů se k bodu Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů nepřihlásili. 

 
Pan starosta tento bod ukončil a pokračovalo projednávání bodu 1.01. 

 

Pokračovala diskuse: Bc. J. Šebek, D. Češpivová, Mgr. P. Měšťan, Mgr. A. Štrobová, Ing. M. Vacek 

 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

Předkladatel přečetl návrh na usnesení: 

ZMČ Praha 20 

1) schvaluje Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Městské části Praha 20 pro rok 

2022 

2) ukládá tajemníkovi ÚMČ Praha 20 zajistit vyřizování došlých žádostí o individuální dotace z 

rozpočtu MČ Praha 20 pro rok 2022 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

Pro: 10 (40%)  Proti: 5 (20%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

7 

 

Usnesení nebylo přijato. 

  

 
Technická poznámka: D. Češpivová požádala o 10-ti minutovou přestávku po projednání bodu 1.02 

 

1.02 Návrh na vytvoření veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu pro účel pomoci 

ukrajinským uprchlíkům na území MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Růžička, DiS., zastupitel 

 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová, J. Hájková, BBA, Mgr. J. Beneda, Mgr. P. Růžička, DiS., Mgr. P. Měšťan. 

H. M. Moravcová 

 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/2/0010/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

8 

 

 

1) schvaluje 

návrh na vytvoření veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu pro účel pomoci ukrajinským 

uprchlíkům na území MČ Praha 20 

2) ukládá 

zpracovat návrh veřejné sbírky  a požádat MHMP o souhlas s veřejnou finanční sbírkou na 

dobu neurčitou na pomoc ukrajinským uprchlíkům 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 30.04.2022     

 

3) ukládá 

vytvořit speciální transparentní účet, který bude zveřejněn a kam budou směřovány finanční 

prostředky na pomoc ukrajinským uprchlíkům  

Zodpovídá  

2. RMČ  

Termín: 30.04.2022     

 
Od 10:23 hod. do 10:39 hod. přestávka. 

 

1.03 Výpůjčka části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 

o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 

m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem 

pořádání akce VETERAN PÁRTY 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě žádosti Klubu historických vozidel Horní Počernice z. s. ze dne 10. 1. 2022 je ZMČ 

předkládána ke schválení výpůjčka části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, 

KN parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o 

výměře cca 310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, na dobu určitou, v době od 23. 4. 2022 do 24. 4. 2022, za účelem pořádání akce VETERAN 

PÁRTY 2022. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

9 

 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/3/0011/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

 - výpůjčku částí obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984 

o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 

310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

Klubu historických vozidel Horní Počernice z. s., na dobu určitou, v době od 23. 4. 2022 do 24. 

4. 2022, za účelem pořádání akce VETERAN PÁRTY 2022. 

 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Klubem historických vozidel Horní Počernice z. s. 

2) ukládá 

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.04.2022     

 

 
1.04 Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 3386/63 a KN parc. č. 4254/1 v k. ú. Horní 

Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě usnesení č. RMC/136/7/0039/22 ze dne 7. 2. 2022 je ZMČ předkládán k vyjádření prodej 

pozemku parc. č. 3386/70 o výměře 184 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

10 

 

plocha, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3386/63 o výměře 244 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – zeleň a pozemku parc. č. 4254/20 o výměře 83 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, odděleného od pozemku KN parc. č. 4254/1 o výměře 1201 

m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, vše na základě GP č. 5854-7584/2021, XXXX XXXXXXXXXXX za celkovou kupní 

cenu 1.335.000,- Kč, tj. za cenu 5.000,- Kč/m2. 

Diskuse: J. Hájková, BBA navrhla stažení předloženého materiálu do doby, než bude zasláno stanovisko 

soudu, které již o této věci jednalo, stejně jako stanovisko advokátní kanceláře, která městskou část v 

tomto sporu zastupuje. 

Mgr. J. Beneda, Ing. M. Vacek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), V. Hošek, H. M. Moravcová, Mgr. 

P. Měšťan, Mgr. A. Cibochová, Bc. J. Šebek navrhl úpravu navrženého usnesení, a to doplnit, aby 

získané finanční prostředky byly alokovány v rozpočtu MČ Praha 20 ve finanční rezervě na výstavbu 

Bytového domu Beranka a nákup pozemků pro MČ Praha 20 

Pan starosta se jako předkladatel ztotožnil s doplněním usnesení dle návrhu pana J, Šebka. 

Pan starosta po ukončení diskuse nechal hlasovat o protinávrhu paní J. Hájkové, BBA: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 10 (40%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

11 

 

 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení (doplnění bodu ukládá jak je výše uvedeno): 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 16 (64%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/4/0012/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku parc. č. 3386/70 o výměře 184 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3386/63 o výměře 244 m2, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň a pozemku parc. č. 4254/20 o výměře 

83 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, odděleného od pozemku 

KN parc. č. 4254/1 o výměře 1201 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, vše na základě GP č. 5854-7584/2021, 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, za celkovou kupní cenu 1.335.000,- Kč, tj. za cenu 5.000,- Kč/m2. 

- uzavření kupní smlouvy s XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

12 

 

2) ukládá 

- předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 15.04.2022     

 

3) ukládá 

aby získané finanční prostředky byly alokovány v rozpočtu MČ Praha 20 ve finanční rezervě 

na výstavbu Bytového domu Beranka a nákup pozemků pro MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.12.2022     

 

 
1.05 Záměr prodeje obecních pozemků KN parc. č. 4131/2 a KN parc. č. 4131/3 vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě žádosti  XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX, ze dne 23. 

2. 2022 je RMČ předkládán k vyjádření záměr prodeje pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2, 

druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří a pozemku KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh 

pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha XXXX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, vlastníkům stavby 

bytového domu ( budov č. p. 1928 a 1929 ), stojící na uvedených obecních pozemcích, za cenu dle 

cenové mapy platné pro rok 2022, tj. 9.740,- Kč/m2, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě 

a pozemku pod stavbou. 

V 11:15 hod. se omluvil a ze zasedání odešel pan Mgr. J. Beneda. 

Diskuse: Bc. J. Šebek 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

13 

 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/5/0013/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- se záměrem prodeje pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2, druh pozemku – zastavěná 

plocha a nádvoří a pozemku KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh pozemku – zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, vlastníkům 

budovy č. p. 1928 a 1929, stojících na pozemcích, za cenu 3.944.700,- Kč, tj. 9.740,- Kč/m2, 

z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou. 

 

2) ukládá 

- zveřejnit záměr prodeje pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2 druh pozemku – 

zastavěná plocha a nádvoří a pozemku KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh pozemku – 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXX XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, vlastníkům 

budovy č. p. 1928 a 1929, stojících na pozemcích, za cenu 3.944.700,- Kč, tj. 9.740,- Kč/m2, 

z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou, na úřední desce 

MČ Prahy 20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 25.03.2022     

 
1.06 Záměr směny obecních pozemků za pozemky ve vlastnictví a spoluvlastnictví Spolku 

zahrádkářů Zábrodí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

14 

 

Na základě jednání vedených s panem Ing. Václavem Sládečkem, předsedou správní rady Spolku 

zahrádkářů Zábrodí, je ZMČ předkládán k vyjádření záměr směny obecních pozemků za pozemky ve 

vlastnictví a spoluvlastnictví Spolku zahrádkářů Zábrodí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

V 11:30 hod. se omluvil a ze zasedání odešel pan Ing. M. Herian. 

Diskuse: V. Hošek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), D. Češpivová, Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan, 

zástupce zahrádkářů Ing. V. Sládeček, Ing. Z. Římal ohlásil nepřímý střet zájmů 

V 11:50 hod. se omluvila a ze zasedání odešla paní Mgr. A. Cibochová. 

Technická poznámka: V. Hošek 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Proti 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 8 (32%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

V 11:55 hod. se omluvila a ze zasedání odešla paní Ing. arch. K. G. Karhanová. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

15 

 

1.07  Výpůjčka části budovy bez č.p./č.e. umístěné na pozemku parc. č. 2031/15 v k. ú. Horní 

Počernice, za účelem poskytnutí dočasného ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených 

vojenskou invazí 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

ZMČ Praha 20 je předkládána k vyjádření výpůjčka části budovy, stavby bez č. p./č. ev., způsob využití 

- občanská vybavenost, umístěné na pozemku KN parc. č. 2031/15 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

ve vlastnictví společnosti SC Xaverov Horní Počernice a.s., na dobu neurčitou, za účelem poskytnutí 

dočasného ubytování státním příslušníkům Ukrajiny postižených vojenskou invazí. 

Paní J. Hájková v emailu zastupitelům upozornila, že v materiálech není přiložen Předávací protokol. 

Domnívá se, že i ten by měl být uveden ve Smlouvě o výpůjčce jako jedna z příloh a být součástí 

materiálu. 

Diskuse: J. Hájková, BBA, JUDr. B. F. Lukšová, D. Češpivová, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI), 

Mgr. P Měšťan, H. M. Moravcová, Bc. J. Šebek 

Paní J. Hájková, BBA předložila protinávrh, a to doplnit za bod 1 bod 2) podmiňuje podpis starosty 

předložením předávacího protokolu všem zastupitelům. Bod 2) ukládá bude přečíslován na bod 3) 

Bc. J. Šebek předložil protinávrh, a to předložený materiál stáhnout k dopracování a předložit na dalším 

zasedání ZMČ. 

Materiál byl po diskusi předkladatelem stažen a bude doplněn. 

 

Ve 12:27 vyhlásil pan starosta přestávku na oběd do 13:15 hod. 

 
Po přestávce bylo po prezenci přítomno 13 členů ZMČ. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Přítomni: Češpivová Daria, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, 

Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk, Mgr. Růžička 

Petr, DiS.,, Bc. Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena,  Ing. Wágner Pavel 

 

Zasedání zastupitelstva pokračovalo projednáváním bodu 1.08. 

 
1.08 Výsledek poptávkového řízení na pořízení hydraulických nůžek na údržbu komunikační 

zeleně 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o výsledek poptávkového řízení na pořízení hydraulických nůžek na údržbu komunikační 

zeleně  

 

Diskuse: Bc. J. Šebek 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

16 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/8/0014/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

výsledek poptávkového řízení na pořízení hydraulických nůžek na úpravu komunikační 

zeleně pro zachování šíře profilu komunikace 

2) schvaluje 

výběr dodavatele hydraulických nůžek na základě provedeného poptávkového řízení a to 

společnost CIME, s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov za nabídkovou cenu 266.000,- Kč bez 

DPH (321.860,- Kč s DPH) 

3) ukládá 

podepsat smlouvu s výhercem poptávkového řízení na dodání hydraulických nůžek se 

společností CIME s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 25.03.2022     

 

 
1.09 Ukončení smlouvy se společností WC servis, spol. s.r.o. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

17 

 

 

Rada m. č. Praha 20 svým usnesením č. RMČ/90/26/1668/21 ze dne 19.2.2021 schválila žádost LRS 

Chvaly, o.p.s., o zapůjčení technického vybavení v rozsahu 2 ks mobilních toalet po dobu provozu 

ustanoveného očkovacího místa pro veřejnost v areálu LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920, Praha 9 – 

Horní Počernice. V současné době zájem o očkování klesl a zástupce LRS Chvaly požádal OSVŠ o 

odvoz toaletních kabin. Na základě telefonické konzultace se Společností WC servis, spol. s.r.o souhlasí 

s ukončením pronájmu dohodou ke dni 25.3.2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub 

Počernice 

JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír 

Počernice 

JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan 

Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/9/0015/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s ukončením smlouvy se společností WC servis. spol. s.r.o. dohodou ke dni 25.3.2022.  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

18 

 

 

2) ukládá 

zajistit podpis obou stran na dohodě o ukončení smlouvy se spol. WC servis. spol. s.r.o. 

Zodpovídá  

1. Odbor místního hospodářství  

Termín: 25.03.2022     

 
1.10 Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Finanční leasing nového nákladního vozidla 

pro sběrný dvůr" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o návrh na zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Finanční leasing 

nového nákladního vozidla pro sběrný dvůr“ z důvodu obdržení dvou nabídek jednoho dodavatele 

nesplňujících zadávací podmínky. 

Diskuse: Bc. J. Šebek 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

19 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/10/0016/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Finanční leasing nového 

nákladního vozidla pro sběrný dvůr" z důvodu obdržení dvou nabídek jednoho dodavatele 

nesplňujících zadávací podmínky 

2) ukládá 

zajistit veškeré nezbytné kroky související se zrušením výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu "Finanční leasing nového nákladního vozidla pro sběrný dvůr" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 25.03.2022     

 

 
1.11 Výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku "Tiskové řešení pro Městskou 

část Praha 20" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy na podlimitní veřejnou zakázku "Tiskové řešení pro Městskou 

část Praha 20" se společností KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o., Českomoravská 2420/15, 

190 00 Praha Libeň, IČ 05324165 s nabídkovou cenou 2 809 912 Kč bez DPH (3 399 993,52 Kč včetně 

DPH), na základě doporučení hodnotící komise. 

Diskuse: Mgr. P. Růžička, DiS., Bc. L. Koutná (vedoucí odboru informatiky), Bc. J. Šebek 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

20 

 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/11/0017/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zadání podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném řízení "Tiskové řešení 

pro Městskou část Praha 20" společnosti KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o., 

Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, IČ 05324165 s nabídkovou cenou 2 809 912 Kč bez 

DPH (3 399 993,52 Kč včetně DPH), na základě doporučení hodnotící komise 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Tiskové řešení pro Městskou část Praha 20" se 

společností KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 11.04.2022     

 

 
1.12 Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Obchodní společnost GARTENSTA PLUS s.r.o., se sídlem Za zastávkou 578/21, 109 00, Praha 10 – 

Dolní Měcholupy, zastoupená: Mgr. Jakubem Staškem, jednatelem, IČO: 26689472, se rozhodla MČ 

Praha 20 poskytnout dar v podobě venkovního herního prvku, dřevěné benzínové pumpy, typové 

označení NRO519-0601 v hodnotě 18.837,- Kč bez DPH (slovy: osmnáct tisíc osm set třicet sedm korun 

českých) pro kulturu, školství, na podporu a ochranu mládeže, na ochranu zvířat a jejich zdraví, na účely 

sociální, zdravotnické, ekologické, humanitární, charitativní, a to dle samostatného uvážení městské 

části.  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

21 

 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/12/0018/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s přijetím účelového daru dar v podobě venkovního herního prvku, dřevěné benzínové pumpy, 

typové označení NRO519-0601, od obchodní společnosti GARTENSTA PLUS s.r.o., se sídlem 

Za zastávkou 578/21, 109 00, Praha 10 – Dolní Měcholupy, zastoupené Mgr. Jakubem Staškem, 

jednatelem, IČO: 26689472, na kulturu, školství, na podporu a ochranu mládeže, na ochranu 

zvířat a jejich zdraví, na účely sociální, zdravotnické, ekologické, humanitární, charitativní, a 

to dle samostatného uvážení městské části. 

2) souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy se společností GARTENSTA PLUS s.r.o., se sídlem Za 

zastávkou 578/21, 109 00, Praha 10 – Dolní Měcholupy, zastoupená Mgr. Jakubem Staškem, 

jednatelem, IČO: 26689472, ohledně poskytnutí daru v podobě venkovního herního prvku, 

dřevěné benzínové pumpy, typové označení NRO519-0601 na kulturu, školství, na podporu a 

ochranu mládeže, na ochranu zvířat a jejich zdraví, na účely sociální, zdravotnické, ekologické, 

humanitární, charitativní, a to dle samostatného uvážení městské části. 

3) ukládá 

předložit darovací smlouvu smluvním stranám k podpisu 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

22 

 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu 

Termín: 31.03.2022     

 

 
Pan starosta požádal zastupitele, aby byl bod 1.23 předřazen v projednávání jako bod 1.13 a 

nechal o tomto návrhu hlasovat: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na předřazení bodu 1.23 jako bod 1.13 byl schválen. 

 

 
1.13 Návrh na uplatnění opčního práva dle nájemní smlouvy č. JS2014/029 se společností (Kyocera 

Document Solutions Czech s.r.o.) dříve JANUS spol. s r.o. 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

Z důvodů současné situace, kdy Rada MČ Praha 20 není schopna přijímat rozhodnutí, je schválení 

využití opčního práva z nájemní smlouvy číslo JS2014/029 uzavřené dne 17.3.2014 ve znění dodatku č. 

1 uzavřeném dne 22.3.2018 se společností JANUS spol. s r.o. (nyní KYOCERA Document Solutions 

Czech s.r.o.) předkládáno k rozhodnutí Zastupitelstvu MČ Praha 20 v nejbližším možném termínu. 

Vzhledem k nezbytnosti zachovávat procesy a lhůty v oblasti veřejných zakázek při výběru nového 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

23 

 

dodavatele tiskových řešení (samostatný bod jednání na zasedání ZMČ), je nezbytné využít opčního 

práva spočívajícího v prodloužení nájemní smlouvy dle dosavadních podmínek na dobu nezbytně 

nutnou. Stávající smlouva bez využití tohoto opčního práva skončí 21.3.2022, kdy v tento den není 

možné uzavřít smlouvu s nově vybraným dodavatelem. Je tedy nutné stávající tiskové řešení u 

dodavatele prodloužit. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/13/0019/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

 uplatnění opčního práva dle § 100 odst. 3 ZZVZ zakotveného v čl. 9 odst. 9.6. nájemní 

smlouvy číslo JS2014/029 uzavřené dne 17.3.2014 ve znění dodatku č. 1 uzavřeném dne 

22.3.2018 se společností JANUS spol. s r.o. (nyní KYOCERA Document Solutions Czech 

s.r.o.) spočívající v prodlouženém pronájmu stávajícího tiskového řešení za doposud 

sjednaných podmínek po dobu 90 dní. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

24 

 

 

2) schvaluje 

po uplynutí prodloužené doby pronájmu na základě využité opce dle § 100 odst. 3 ZZVZ 

zakotvené v čl. 9 odst. 9.6. nájemní smlouvy číslo JS2014/029 uzavřené dne 17.3.2014 ve 

znění dodatku č. 1 uzavřeném dne 22.3.2018 se společností JANUS spol. s r.o. (nyní 

KYOCERA Document Solutions Czech s.r.o.) využití opčního práva stanoveného v témže 

článku nájemní smlouvy spočívající v odkupu velkých multifunkčních zařízení typu 

TASKalfa 3252ci v počtu 15 ks, a to za kupní cenu 1,-Kč/ks. 

3) ukládá 

uplatnit opční právo a uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě číslo JS2014/029 uzavřené se 

společností JANUS spol. s r.o. (nyní KYOCERA Document Solutions Czech s.r.o.) o využití 

opčního práva ve smyslu prodloužení užívání stávajícího tiskového řešení po dobu 90 dní od 

konce platnosti stávající smlouvy. 

Zodpovídá  

1. Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky  

Termín: 22.03.2022     

 

4) ukládá 

následně uplatnit opční právo a uzavřít kupní smlouvu se společností KYOCERA Document 

Solutions Czech s.r.o., na jejímž podkladu nabyde městská část vlastnického právo k 15ks 

velkých multifunkčních zařízení typu TASKalfa 3252ci, a to za kupní cenu 1,- Kč/ks. 

 

Zodpovídá  

2. Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky  

Termín: 30.06.2022     

 
1.14 Schválení splátkového kalendáře pro nájemce nebytových prostor Good Morning 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Městská část Praha 20 přijala dne 4.3.2022 pod č.j. MCP20 005690/2022/OHSI/Sin žádost o splátkový 

kalendář od nájemce nebytových prostor v areálu Chvalské tvrze. Společnost Good Morning se dostala 

do tíživé platební situace a zažádala o splátkový kalendář dlužného nájemného za měsíce leden a únor 

2022 v celkové částce 103 218,- Kč. 

Diskuse: Bc. J. Šebek navrhl doplnit do dohody o splátkách jako bod 3) Martin Krupička přistupuje 

k dluhu společnosti Good morning jako fyzická osoba. 

Paní tajemnice navrhla naformulování usnesení následovně: 2) ukládá uzavřít Dohodu o splátkách dluhu 

a uznání dluhu s nájemcem Good Morning za současného přistoupení jednatele, pana Martina Krupičky 

jako spoludlužníka.  

V. Hošek, K. Nováková (odbor ekonomický), JUDr. B. F. Lukšová 

Pan starosta jako předkladatel návrhu se s protinávrhem pana Bc. J. Šebka ztotožnil a nechal o něm 

v upraveném znění hlasovat: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

25 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/14/0020/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

splátkový kalendář pro nájemce nebytových prostor Good Morning v celkové částce 103 218,- 

Kč 

 

2) ukládá 

uzavřít Dohodu o splátkách dluhu a uznání dluhu s nájemcem Good Morning za současného 

přistoupení jednatele, pana Martina Krupičky jako spoludlužníka 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 31.03.2022     

 

 
1.15 Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 a KN parc. č. 1990 o celkové 

výměře cca 50 m2 v areálu Chvalské tvrze v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

26 

 

ZMČ Praha 20 je předkládána k vyjádření žádost pana Martina Krupičky ze dne 3. 3. 2022 o pronájem 

části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku KN parc. č. 1990 o výměře cca 

20 m2, tj. o celkové výměře cca 50 m2, přiléhající k restauraci La Trattoria Turbanti v areálu Chvalské 

tvrze, společnosti Good Morning s.r.o. (jednatel společnosti pan Martin Krupička), na dobu určitou od 

1. 4. 2022 do 31. 10. 2022 za účelem provozování venkovní zahrádky za nájemné ve výši 85 

Kč/m2/měsíc, tj. 4.250 Kč/předmět pronájmu/měsíc. 

Diskuse: Bc. J. Šebek navrhl doplnit do usnesení podmínku schválení předmětného pronájmu za 

podmínky Uzavření dohody o splátkách dluhu. 

Pan starosta nechal o upraveném návrhu usnesení hlasovat: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/15/0021/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje za podmínky 

uzavření "Dohody o splátkách dluhu" schválené dne 21.3.2022 usnesením ZMČ Praha 20 č 

ZMC/26/14/0020/22: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

27 

 

- pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku KN parc. č. 

1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Good Morning 

s.r.o., na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 28. 4. 2022, za účelem provozování venkovní zahrádky 

k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 3.912,- Kč/předmět 

pronájmu/28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy se spol. Good Morning s.r.o. 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 31.03.2022     

 

3) souhlasí 

- se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a 

části pozemku KN parc. č. 1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

společnosti Good Morning s.r.o., na dobu určitou od 29 4. 2022 do 31. 10. 2022, za účelem 

provozování venkovní zahrádky k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 

Kč/m2/měsíc, tj. 4.250,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, na úřední desce MČ Praha 20. 

4) ukládá 

- zveřejnit záměr pronájmu části pozemku KN  parc. č. 1987/1  o  výměře cca 30 m2 a části 

pozemku KN parc. č. 1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

společnosti Good Morning s.r.o., na dobu určitou od 29. 4. 2022 do 31. 10. 2022, za účelem 

provozování venkovní zahrádky k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 

Kč/m2/měsíc, tj. 4.250,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, na úřední desce MČ Praha 20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 25.03.2022     

 

 
1.16 Vyjádření pro sloučené územní a stavební řízení ke stavbě „Stavba RD Horní Počernice p. č. 

3249/1 a 3251/1" 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

Jedná se o žádost o vydání stanoviska pro sloučené územní a stavební řízení ke stavbě „Stavba RD Horní 

Počernice p. č. 3249/1 a 3251/1". Jedná se o novostavbu 2 RD v ulici Na Bačálkách, kdy na část 

obecního pozemku parc. č. 3761 je navrženo umístění veřejných částí přípojek a komunikační napojení.   

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

28 

 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/16/0022/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby "Stavba rodinného dvojdomu“ Horní Počernice na p. č. 3249/1 a 3251/1, v 

rozsahu PD vypracované Ing. arch. L. Komrskou Praha 4 z 08/2021 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 3761 o celkové výměře 39 m2 v k. ú. Horní Počernice, na 

dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám 

(dvojdům Na Bačálkách) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.03.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

29 

 

 

 
1.17 Stanovisko k územnímu řízení stavby "Optické připojení Bílý Vrch - Horní Počernice" 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Jedná se o žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. Jedná se o návrh 

podzemního komunikačního vedení pro vysokorychlostní sítě elektronických komunikací. Záměrem 

realizace je pokládka ochranných trubek, umístění kabelových komor a instalaci optického kabelu. 

Předložen je návrh na souhlas s umístěním stavby "Optické připojení Bílý Vrch - Horní Počernice" 

v rozsahu projektové dokumentace vypracované společností Sitel s.r.o., z 11/2021 za podmínky  

- pokládky dalších 2 ks ochranných trubek, jako přílože,v celé délce projektované trasy, kdy jednou 

z příloží bude veden kabel pro veřejný rozhlas 4x2,5 CYKY 

- přivedení optického kabelu k objektu budoucí multifunkční budovy občanského vybavení, jejíž 

realizaci na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci zajišťuje ve prospěch MČ Praha 20 společnost 

Konhefr Počernice s.r.o. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

30 

 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
1.18 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem umístění a 

provozování stavby „Praha 20 – Horní Počernice, Bílý Vrch, dTS, kVN, kNN" se společností 

PREdistribuce a.s. 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

Jedná se o žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 

4048/8 a 4037/4 v k. ú. Horní Počernice. 

Předložen je návrh ke schválení uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. 

č. 4048/8 a 4037/4 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování stavby „Praha 

20 – Horní Počernice, Bílý Vrch, dTS, kVN, kNN" se společností PREdistribuce a.s..  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

31 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
Pan Bc. J. Šebek podal návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 1.19 – 1.23 a pan 

starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 1.19 – 1.23 byl přijat 

 

Pan starosta otevřel k bodům 1.19 – 1.23 sloučenou rozpravu. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Po ukončení rozpravy nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 1.19 – 

1.23: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nepřítomen 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

32 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Nepřítomen 

Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 1.19 – 1.23 byla schválena. 

 

1.19 Návrh změn sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20 od 1. 4. 2022 z důvodu změny 

vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Pečovatelská služba MČ Praha 20 je určena lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického postižení, nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

V únoru 2022 došlo ke změně vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách, neboť úhrady na poskytování sociálních služeb byly dlouhodobě podhodnocené. 

V souvislosti se zvýšením příspěvku na péči v loňském roce, který pobírají osoby, kterým jsou 

poskytovány služby za úhradu dle této vyhlášky, došlo nyní ke zvýšení jednotlivých úhrad.  

Navrhovaná změna sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20 vychází z vyhlášky tak, aby 

náklady poskytovatele financované z úhrad a dotací nebyly ztrátové. Návrh sazebníku zohledňuje 

zvýšené náklady na poskytování služby. Navržená úhrada je v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., o 

provedení zákona o sociálních službách, dle ustanovení § 6. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/19/0023/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

33 

 

aktualizovaný sazebník služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20, s účinností od 1. 4. 2022 

dle přílohy č. 1, zohledňující změnu vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

 

2) ukládá 

informovat uživatele pečovatelské služby o změně sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ 

Praha 20 s účinností od 1. 4. 2022 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 28.03.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
1.20 Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce investičního majetku 

resp. z fondu investic ve výši 106.055,- Kč za účelem pořízení sportovního prvku – interiérové 

doskočiště pro skok vysoký. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/20/0024/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas 

s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve  výši 106.055,- Kč na pořízení 

interiérového doskočiště pro skok vysoký. 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 ve  výši 106.055,- Kč vč. DPH na pořízení interiérového 

doskočiště pro skok vysoký od dodavatele, společnosti JIPAST a.s., se sídlem Vážní 400/2, 503 

41 Hradec Králové - Pouchov, IČ: 25944711. 

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v 

celkové výši 106.055,- Kč na pořízení interiérového doskočiště pro skok vysoký. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

34 

 

Termín: 28.03.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
1.21 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy Základní školy a Mateřské 

školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 – Horní 

Počernice, Spojenců 1408 o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 

2022/2023, a to na celkovou kapacitu 112 dětí. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/21/0025/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 o 

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023, a to na celkovou kapacitu 

112 dětí. 

2) schvaluje 

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Spojenců 1408 pro školní rok 2022/2023, a to na celkový počet 112 dětí za 

předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou 

splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně: 

   1.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   2.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   3.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   4.  třída 28 dětí  smíšená třída 

   

       Celkem     112 dětí 

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 

1408 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu dětí ve třídách 

MŠ na školní rok 2022/2023. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 28.03.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

35 

 

1.22 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 1900. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 9 – Horní Počernice, 

Chodovická 1900 o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023, a to na 

celkovou kapacitu 376 dětí. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/22/0026/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900, o povolení 

výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023, a to na celkovou kapacitu 376 

dětí. 

2) schvaluje 

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 1900, pro školní rok 2022/2023, a to na celkový počet 376 dětí za předpokladu, že 

zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně: 

   1.  třída 28 dětí         heterogenní třída 

   2.  třída 28 dětí         heterogenní třída 

   3.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída 

   4.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída 

   5.  třída 28 dětí         heterogenní třída 

   6.  třída 20 dětí         homogenní třída   - jeslového typu 

   7.  třída 20 dětí         homogenní třída   - jeslového typu  

   8.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída 

   9.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída 

  10.  třída 28 dětí        heterogenní třída 

  11.  třída 28 dětí        heterogenní třída  - křesťanská třída 

  12.  třída 28 dětí        heterogenní třída 

  13.  třída 28 dětí        homogenní třída   - předškolní třída 

  14.  třída 28 dětí        heterogenní třída 

       Celkem     376 dětí 

3) ukládá 

informovat ředitelku Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900  o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 

2022/2023. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

36 

 

Termín: 28.03.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
1.23 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy "U Rybníčku", Praha 9 - 

Horní Počernice, Křovinovo nám. 115. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní 

Počernice, Křovinovo nám. 115 o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023, 

a to na celkovou kapacitu 130 dětí. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/23/0027/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní 

Počernice, Křovinovo nám. 115 o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 

2022/2023. 

2) schvaluje 

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“, 

Praha 9 - Horní Počernice, Křovinovo nám. 115 pro školní rok 2022/2023, a to na celkový počet 

130 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 

a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně: 

   1.  třída 27 dětí   

   2.  třída 27 dětí   

   3.  třída 28 dětí  

   4.  třída 24 dětí   

   5.  třída 24 dětí   

         Celkem     130 dětí   

3) ukládá 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní 

Počernice, Křovinovo nám. 115 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení 

výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023. 

Zodpovídá  

1. Odbor sociálních věcí a školství  

Termín: 24.03.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

37 

 

 
Ve 14:12 hod. pan starosta přerušil zasedání s pokračováním v pátek 25.3.2022 v 8:30 hod., Všem 

poděkoval a zasedání v tento den ukončil. 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Mgr. Jakub Moudrý v. r. 

zastupitel 

Mgr. Petr Růžička, DiS. v. r. 

zastupitel 

 

 

 

  

Ověřovatelé: Mgr. Jakub Moudrý, zastupitel 

Mgr. Petr Růžička, DiS., zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

38 

 

Pokračování 26. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 20, které se konalo 25.3.2022 

 

Přítomni: Mgr. Cibochová Alžběta, Hájková Jana, BBA, Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl 

Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška 

Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk, Stára 

Richard, Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš 

 

Omluveni: Alexová Eva, Češpivová Daria, Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr, DiS., Mgr. Skalický 

Pavel, Bc. Šebek Jiří, Ing. Wágner Pavel 

 

Nepřítomni: Mgr. Beneda Jiří (bez omluvy) 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Brzkovská Monika, Ing. Měšťan Richard, Ing. Hejkrlík 

Milan, Bc. Šimáček Vojtěch, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Koutná Lucie), za odbor ekonomický Nováková 

Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří a Krušina David, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a 

Jandová Andrea 

 

Pan starosta dne 25.3.2022 v 8:40 hod. zahájil pokračování 26. zasedání ZMČ Praha 20, které začalo 

dne 21.3.2022 a přivítal všechny přítomné ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 17 zvolených členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluvena je paní Eva Alexová, paní Daria 

Češpivová, paní Karla Polydorová, pan Mgr. Pavel Skalický, pan Mgr. Petr Růžička, DiS., pan Bc. 

Šebek Jiří, pan Ing. Pavel Wágner přijde na zasedání později.  Bez omluvy nebyl přítomen pan Mgr. Jiří 

Beneda. Starosta určil za ověřovatele zápisu z dnešního pokračování 2 členy zastupitelstva – paní Janu 

Hájkovou, BBA, která souhlasila a ověří dnešní pokračování zasedání, protože pan Petr Růžička se 

omluvil a pana Mgr. Jakuba Moudrého, který ověřuje zápis také z prvního dne zasedání.  Návrhový 

výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Pan starosta konstatoval, že v pondělí 21.3.2022 bylo zasedání přerušeno a skončilo projednaným 

bodem 1.23. Dnes, 25.3.2022 bude zastupitelstvo projednávat předložené body programu od bodu 1.24.  

 

Pan starosta informoval, že zastupitelé obdrželi „na stůl“ 4 body na doplnění programu 1.41 – 1.44, 

omluvil se a požádal o zařazení těchto bodů do programu zasedání: 

1.41 Souhlas vlastníka s bezplatným umístěním a provozem sítě elektronických komunikací společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s. v objektech Mezilesí 2056, 2057 a 2059, 2060 

1.42 Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru na pomoc ukrajinským občanům 

1.43 Doplnění usnesení č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti spolku Klub historických vozidel Horní 

Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akce "VETERAN PÁRTY 2022" 

1.44 Rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2022 - přesun finančních prostředků z důvodu 

opravy plotu u letního divadla ve výši 142,2 tis. Kč 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

 

Pan starosta otevřel diskusi k doplnění 4 výše uvedených bodů do programu: Z. Mucha, J. Hájková, 

BBA, JUDr. B. F. Lukšová 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o návrhu na doplnění bodů 1.41 – 1.44 vč.: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

39 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh na doplnění bodů 1.41.- 1.44 vč. byl schválen. 

 

Pro takto doplněný program hlasovalo 14 členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 3 se zdrželi 

hlasování. Doplnění bodů 1.41 – 1.44 do programu zasedání bylo schváleno. 

 

1.24 Žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí finančního daru na činnost 

organizace 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s., Praha 9, Paříkova 355/7 o poskytnutí 

finančního daru na činnost organizace. 

Pan starosta navrhl poskytnutí částky 5 tis. Kč jako v minulém roce a otevřel rozpravu. Do rozpravy se 

nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“ a doplnění navrhované 

částky 5 tis. Kč: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

40 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/24/0028/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí finančního daru na činnost 

organizace 

2) schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na činnost neziskové organizace Zdravotní klaun 

o.p.s. 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0016 

4) ukládá 

informovat žadatele, neziskovou organizaci Zdravotní klaun o.p.s., o usnesení Zastupitelstva 

městské části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na činnost organizace 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.04.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

41 

 

 

5) ukládá 

uzavřít s neziskovou organizací Zdravotní klaun o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9, 190 00, IČ: 26 

54 79 53, smlouvu o poskytnutí finančního daru na činnost organizace ve výši 5.000,- Kč 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.04.2022     

 

 
1.25. Žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z. s. o poskytnutí inzerce zdarma 

pro akci "VETERÁNPARTY 2022" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

Jedná se o žádost o poskytnutí inzerce zdarma v Hornopočernickém zpravodaji pro akci 

„VETERÁNPARTY 2022“, která se uskuteční ve dnech 23.4. – 24.4.2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

42 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/25/0029/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z. s. o poskytnutí inzerce zdarma v 

Hornopočernickém zpravodaji pro akci "VETERÁNPARTY 2022", která se koná ve dnech 

23.4. - 24.4.2022 

2) schvaluje 

poskytnutí inzerce zdarma v dubnovém čísle Hornopočernického zpravodaje v rozsahu 1 strany 

formátu A4 spolku Klub historických vozidel Horní Počernice  z. s. pro akci 

"VETERÁNPARTY 2022", která se koná  ve dnech 23.4. - 24.4.2022 

3) ukládá 

informovat žadatele, spolek Klub historických vozidel z. s., o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci poskytnutí inzerce zdarma pro akci "VETERÁNPARTY 2022" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 31.03.2022     

 

 
1.26 Žádost Základní umělecké školy o poskytnutí finančního daru na akci "Mezinárodní festival 

komorní hudby" 

Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 

Jedná se o žádost ředitele Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice o 

poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč na pořádání akce „Mezinárodní festival komorní hudby“, 

který se uskuteční ve dnech 24. – 30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole. 

Předkladatel navrhuje poskytnout finanční dar ve výši 25 tis. Kč. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „A“ a poskytnutí částky 25 tis. 

Kč: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

43 

 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/26/0030/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, o 

finanční dar ve výši 50 000,- Kč na pořádání akce "Mezinárodní festival komorní hudby", která 

se uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole 

2) schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč Základní umělecké škole, Ratibořická 1899/30, 

Praha 9 - Horní Počernice, na pořádání akce "Mezinárodní festival komorní hudby", která se 

uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0014 

4) ukládá 

informovat žadatele, ředitele Základní umělecké školy, o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 

ve věci poskytnutí finančního daru na pořádání akce "Mezinárodní festival komorní hudby", 

která se uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole 

Zodpovídá  

1. Ing. Zbyněk Římal, Člen rady  

Termín: 15.04.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít se Základní uměleckou školou, Ratibořická 1899/30, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, 

darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč na pořádání akce 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

44 

 

"Mezinárodní festival komorní hudby", která se uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále 

Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole 

Zodpovídá  

2. Ing. Zbyněk Římal, Člen rady  

Termín: 15.04.2022     

 

 
1.27 Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 20, 

návrh odpisového plánu MČ Praha 20 na rok 2022, návrh na ukončení inventarizace majetku a 

závazků k 31.12.2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě návrhu jednotlivých odborů MČ Praha 20 a příspěvkových organizací zřizovaných MČ 

Praha 20 je předkládán návrh na vyřazení poškozeného nebo nefunkčního majetku. 

Schválení odpisového plánu MČ Praha 20 na rok 2022. Schválení ukončení inventarizace majetku a 

závazků k 31.12.2021. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

45 

 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/27/0031/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- vyřazení majetku MČ Praha 20 (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 152.471,10 Kč 

- vyřazení majetku FZŠ Chodovická 2250 (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 

462.243,38 Kč 

- vyřazení majetku MŠ Chodovická 1900  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 

418.258,31 Kč 

- vyřazení majetku ZŠ Ratibořická 1700  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 32.562,20 

Kč 

- vyřazení majetku KC Votuzská 379/11  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 35.997,00 

Kč 

- vyřazení majetku MVK Náchodská 754  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 939,00 

Kč 

- vyřazení majetku ZŠ a MŠ Spojenců 1408 (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 

130.103,00 Kč 

- vyřazení majetku DDM Ratibořická 1899 (dle zápisu HIK ze dne 28.2.2022) ve výši 

150.195,63 Kč 

- vyřazení majetku Chvalský zámek (dle zápisu HIK ze dne 28.2.2022) ve výši 29.228,00 Kč 

 - výsledky inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 a inventarizační zprávu MČ Praha 

20 za rok 2021; porovnáním výsledků fyzické inventury s účetním stavem nebyly zjištěny 

inventarizační rozdíly, při dokladové inventarizaci účtů nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. Všechny příspěvkové organizace provedly a předaly výsledky inventur na MČ Praha 

20, při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly 

- odpisový plán MČ Praha 20 na rok 2022 

 2) ukládá 

informovat odbory o schválení vyřazení majetku MČ Praha 20 a a předání protokolů o 

likvidaci majetku na EO 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

Termín: 31.03.2022     

 

3) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

46 

 

informovat příspěvkové organizace o schválení vyřazení majetku 

Zodpovídá  

1. Odbor sociálních věcí a školství  

Termín: 31.03.2022     

 

4) ukládá 

vyřadit majetek z evidence 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 14.04.2022     

 

 
1.28 Roční plán kontrolní činnosti na rok 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Městské části Praha 20 vyplývá ze zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů povinnost vykonávat interní audit, následné veřejnosprávní kontroly (VSK) hospodaření s 

veřejnými prostředky u příspěvkových organizací ve své působnosti a u žadatelů o veřejnou finanční 

podporu nebo u příjemců veřejné finanční podpory, kterou jim poskytují. Při VSK je procesně 

postupováno v souladu se zákonem 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Personálně zajišťuje na 

ÚMČ činnost interního auditu i VSK jeden zaměstnanec. V rozporu s nezávislým plněním úkolů 

interního auditu není, jestliže je interní audit pověřen zajišťováním následné veřejnosprávní kontroly 

podle zákona o finanční kontrole. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

47 

 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/28/0032/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Roční plán kontrolní činnosti na rok 2022 

2) ukládá 

Provést interní audity, veřejnosprávní kontroly a další činnosti v souladu s Ročním plánem 

kontrolní činnosti na rok 2022 

Zodpovídá  

1. Eva Charvátová, Interní audit a finanční kontrola  

Termín: 31.12.2022     

 

 
1.29 Schválení nařízení odvodu do rozpočtu zřizovatele pro Kulturní centrum Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o návrh na schválení nařízení odvodu částky 233 155,- Kč do rozpočtu zřizovatele Kulturnímu 

centru Horní Počernice z důvodu nevyčerpání neinvestiční dotace v rámci schváleného závazného 

ukazatele pro ostatní osobní náklady (OON) v roce 2021 v termínu do 30.4.2022 

Pan starosta předal slovo paní K. Novákové z odboru ekonomického, která navržený materiál přednesla. 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan, J. Hájková, BBA, H. M. Moravcová, K. Nováková (odbor 

ekonomický), Ing. M. Vacek 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí  

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

48 

 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 11 (44%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
1.30 Schválení nařízení odvodu do rozpočtu zřizovatele pro Chvalský zámek, příspěvkovou 

organizaci Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o návrh na schválení nařízení odvodu částky 88 649,- Kč do rozpočtu zřizovatele Chvalskému 

zámku, příspěvkové organizaci z důvodu nevyčerpání neinvestiční dotace v rámci schváleného 

závazného ukazatele pro ostatní osobní náklady (OON) a platy v roce 2021 v termínu do 30.4.2022. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

49 

 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 11 (44%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
1.31 Schválení změny odpisového plánu na rok 2022 pro Mateřskou školu, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 1900 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Ředitelka Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900, Bc. Dana Uhrová zaslala 

„Žádost o úpravu odpisového plánu pro rok 2022“, v souvislosti s pořízením elektrické pece do školní 

jídelny. 

  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

50 

 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/31/0033/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 1900 na rok 2022, který je zvýšen o odpisy ve výši 13 672,- Kč v souvislosti s 

pořízením elektrické pece do školní jídelny. Nová výše odpisů pro rok 2022 je 76 168,- Kč 

 2) ukládá 

provést rozpočtové opatření a navýšit neinvestiční příspěvek pro rok 2022 Mateřské škole, 

Praha 9- Horní Počernice, Chodovická 1900 o částku 13 672,- Kč 

 

3) ukládá 

zaslat usnesení Mateřské škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 20.04.2022     

 

 
1.32 Rozpočtové opatření č. 7 MČ Praha 20 na rok 2022 – zařazení pojistného plnění do rozpočtu 

městské části ve výši 74,8 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

51 

 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/32/0034/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 7 MČ Praha 20 na rok 2022  

zařazení pojistného plnění do rozpočtu městské části 

ve výši 74,8 tis. Kč 

 
1.33 Rozpočtové opatření č. 8 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení nevyčerpané účelové 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci 

Místní akční plán III ve výši 398,2 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

52 

 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/33/0035/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 8 MČ Praha 20 na rok 2022 

zapojení nevyčerpané účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán III 

ve výši 398,2 tis. Kč 

 
1.34 Rozpočtové opatření č. 9 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků z důvodu 

úhrady faktury za veřejné osvětlení – obnova Nolčova parku ve výši 1 040,5 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

53 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/34/0036/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 9 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků z důvodu úhrady faktury za veřejné osvětlení – Nolčův park 

ve výši 1 040,5 tis. Kč 

 
1.35 Rozpočtové opatření č. 11 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu hl. m. Prahy na účel „Místní lidové knihovny“ ve výši 81,2 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

54 

 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/35/0037/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 11 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na účel „Místní lidové 

knihovny“ 

ve výši 81,2 tis. Kč 

 
1.36 Rozpočtové opatření č. 12 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové investiční dotace z 

rezervy rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 10) na akci „tělocvična Jívanská“ ve výši 10 000,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

55 

 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/36/0038/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové investiční dotace z rezervy rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 10) na akci 

„tělocvična Jívanská“ 

ve výši 10 000,0 tis. Kč 

 
1.37 Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava rozpočtu v souvislosti s 

vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony II v celkové výši 204,3 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

56 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/37/0039/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2022 

úprava rozpočtu v souvislosti s vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony II 

v celkové výši 204,3 tis. Kč 

 
1.38 Výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce Klubu českých turistů, oblast Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Na základě žádosti Klubu českých turistů, oblast Praha ze dne 16. 3. 2022 je ZMČ předkládána ke 

schválení výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na dobu určitou, dne 5. 4. 2022, v době od 17:00 do 20:30 hodin, za účelem 

umístění cílového stanoviště 1. pochodu z celoročního cyklu Prahou turistickou, Z Rajské zahrady přes 

dvě rozhledny do nového sekretariátu Chvaly. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

57 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/38/0040/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

 - výpůjčku části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na dobu určitou, dne 5. 4. 2022, v době od 17:00 do 20:30 hodin, za 

účelem umístění cílového stanoviště 1. pochodu z celoročního cyklu Prahou turistickou, Z 

Rajské zahrady přes dvě rozhledny do nového sekretariátu Chvaly. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Klubem českých turistů, oblast Praha. 

2) ukládá 

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

58 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 04.04.2022     

 

 
1.39 Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče ve výši 756,0 tis. 

Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/39/0041/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

59 

 

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky na 

výkon pěstounské péče 

ve výši 756,0 tis. Kč 

 
1.40 Souhlas s přijetím věcných darů - učebnic češtiny pro cizince - od společnosti TÜV NORD 

Czech, Českobrodská 2420, Praha 9 - Libeň, určených pro výuku ukrajinských občanů 

nacházejících se na území MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o nabídku společnosti TÜV NORD Czech darovat učebnice Chcete mluvit česky? 1 pro 

výuku ukrajinských občanů nacházejících se na území MČ Praha 20.  

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Mgr. Moudrý Jakub 

Počernice 

JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír 

Počernice 

JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

60 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/40/0042/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

nabídku společnosti TÜV NORD Czech, Českomoravská 2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 

45242330, na nákup 25 ks učebnic "Chcete mluvit česky? Učebnice 1 pro výuku ukrajinských 

občanů nacházejících se na území MČ Praha 20 v hodnotě 12.060,- Kč 

 

2) schvaluje 

přijetí věcných darů v hodnotě 12.060,- Kč od společnosti TÜV NORD Czech, Českomoravská 

2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330, určených pro výuku ukrajinských občanů 

nacházejících se na území MČ Praha 20 a darovací smlouvu č. S/30/2022/0013 

 

3) ukládá 

zajistit uzavření darovací smlouvy se společností TÜV NORD Czech, Českomoravská 2420, 

190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330 a tlumočit poděkování MČ Praha 20 společnosti TÜV 

NORD Czech, Českomoravská 2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330 za poskytnutí 

věcného daru v hodnotě 12.060,- Kč určeného na výuku češtiny pro ukrajinské občany na území 

MČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 22.03.2022     

 

 
1.41 Souhlas vlastníka s bezplatným umístěním a provozem sítě elektronických komunikací 

společnosti Vodafone Czech Republic a.s. v objektech Mezilesí 2056, 2057 a 2059, 2060 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Jedná se o souhlas vlastníka s bezplatným umístěním a provozem sítě elektronických komunikací 

společnosti Vodafone Czech Republic a.s. v objektech Mezilesí 2056, 2057 a 2059, 2060. Společnost 

Vodafone Czech Republic a.s. nabízí vybudování přípojky a části vnitřní sítě datových kabelů. Současná 

metalická síť je již kapacitně a rychlostně zastaralá. Po modernizaci sítí bude možné využívat 

vysokorychlostní datové služby nebo služby vysokorychlostního přístupu k internetu. Modernizace sítě 

proběhne na náklady společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

61 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/41/0043/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci od společnosti Vodafone Czech republic a.s. o navrženém technickém řešení 

provedení vnitřního komunikačního vedení SEK v/na nemovitostech Mezilesí 2056, 2057 a 

Mezilesí 2059, 2060, a to na náklady a do vlastnictví společnosti Vodafone. 

2) souhlasí 

s umístěním a provozem vnitřního komunikačního vedení SEK v/na nemovitosti, a to na 

náklady a do vlastnictví Vodafone a s vědomím, že na základě tohoto souhlasu má Vodafone 

oprávnění zřizovat a provozovat v/na nemovitosti vnitřní komunikační vedení SEK. Dle 

navrženého technického řešení. 

3) ukládá 

navázat spolupráci se společností Vodafone Czech Republic a.s. stejně jako se společností Cetin 

a.s. dle usnesení RMC/113/32/2032/21 ze dne 27.8.2021 a dále umožnit provedení navrženého 

technického řešení v jednotlivých objektech. 

Zodpovídá  

1. Odbor hospodářské správy a investic  

    

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

62 

 

1.42 Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru na pomoc ukrajinským občanům 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Obchodní společnost Asia International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 130 00 Praha 3, IČ: 

28224981, se rozhodla MČ Praha 20 poskytnout částku celkem 45.000,-Kč určenou na pomoc občanům 

Ukrajiny, kteří uprchli před válkou a kteří se nacházejí na území Horních Počernic. Uvedenou částku 

bude společnost poukazovat ve 3 měsíčních platbách po 15.000,-Kč počínaje březnem 2022. 

Předloženou darovací smlouvou se zavazuje, že tuto částku MČ Praha 20 poskytne. Dárce je oprávněn 

požadovat po MČ předložení vyúčtování, z něhož bude vyplývat, jak bylo s poskytnutým darem 

naloženo. MČ není oprávněna ani část takto poskytnutých peněžních prostředků využít na jiný účel. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/42/0044/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

63 

 

přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 45.000,-Kč od obchodní společnosti Asia 

International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 130 00 Praha 3, IČ: 28224981, na pomoc 

ukrajinským občanům prchajícím před válkou, kteří se nacházejí na území Horních Počernic. 

2) schvaluje 

 uzavření darovací smlouvy se společností Asia International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 

130 00 Praha 3, IČ: 28224981, ohledně přijetí účelově určeného peněžitého daru ve výši 

45.000,-Kč na pomoc ukrajinským občanům prchajícím před válkou, kteří se nacházejí na 

území Horních Počernic. 

3) ukládá 

předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 31.03.2022     

 

 
1.43 Doplnění usnesení č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti spolku Klub historických vozidel 

Horní Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akce "VETERAN PÁRTY 2022" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o doplnění usnesení ZMČ č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti Klubu historických vozidel 

Horních Počernic z.s., o poskytnutí finančního daru na pořádání akce „VETERAN PÁRTY 2022“, a to 

doplněním výpůjčky o 4 stánky. 

 

Materiál byl navržen jako revokace usnesení ZMČ č. ZMC/25/11/0006/22, ale po naformulování 

Návrhovým výborem, bylo usnesení předloženo v upraveném znění následovně: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí důvody pro doplnění usnesení č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti spolku Klub 

historických vozidel Horní Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akce "VETERAN 

PÁRTY 2022" 

 

2) doplňuje usnesení č. ZMC/25/11/0006/22, kdy doplňuje bod 2 tak, že schvaluje 

• výpůjčku 4 stánků 

Technická poznámka: V. Hošek 

 

Pan starosta nechal hlasovat o usnesení v upraveném znění, jak je výše uvedeno: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

64 

 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/43/0045/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

důvody pro doplnění usnesení č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti spolku Klub historických 

vozidel Horní Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akce "VETERAN 

PÁRTY 2022" 

2) doplňuje 

usnesení č. ZMC/25/11/0006/22, kdy doplňuje bod 2 tak, že schvaluje 

• výpůjčku 4 stánků 

 
1.44 Rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2022 - přesun finančních prostředků z důvodu 

opravy plotu u letního divadla ve výši 142,2 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Diskuse: V. Hošek, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

65 

 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Omluven 

Mgr. Růžička Petr, DiS., MBA nezařazená\ý Omluven 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Omluven 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  nezařazená\ý Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/26/44/0046/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2022 schvalované v souladu s usnesením ZMČ 

č. ZMČ/24/3/0301/21 ze dne 20.12.2021 - přesun finančních prostředků z důvodu opravy 

plotu u letního divadla ve výši 142,2 tis. Kč 

 
2.01 Informace o hospodaření MČ Praha 20 ke dni 31.12. 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Zastupitelům je předložena informace o hospodaření MČ Praha 20 ke dni 31.12.2021. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Informaci o hospodaření MČ Praha 20 ke dni 31.12. 2021. 

 

 
2.02 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

Zastupitelům jsou předložena usnesení RMČ Praha 20 ze dne 20.2.2022. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

66 

 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období. 

 
3. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Paní J. Hájková, BBA se zeptala Ing. J. Jukla, radního pro územní rozvoj, jestli on jako fyzická osoba 

podnikající, provádí geometrická zaměření na území Horních Počernic a jestli tuto službu poskytuje 

občanům Horních Počernic. 

Pan Ing. J. Jukl nebyl v tuto chvíli v sále přítomen. Na dotaz bude odpovězeno písemně. 

 

Ing. M. Vacek se zeptal pana starosty, jestli má městská část nějaké finanční prostředky u Sberbank? 

 

Kolik jsme zaplatili za úpravy tabulek na individuální dotace od začátku úprav do dnešního dne a kolik 

bude ještě stát úprava posledních nových zásad? 

Na dotaz bude odpovězeno písemně. 

 

Paní Mgr. A. Cibochová apelovala na zastupitele jako člen redakční rady Hornopočernického 

zpravodaje v souvislosti s blížícími se komunálními volbami. Aby ve svých příspěvcích nevyhledávali 

konfliktní situace s politickými nepřáteli, nepsali tak, aby články neodpovídali Statutu 

Hornopočernického zpravodaje, aby nebyly založeny na domněnkách, dedukcích, nepravdách a 

neověřených informacích nebo dehonestujících nebo majících charakter nějaké pomluvy. Pokud by tyto 

příspěvky něco takového obsahovaly, Redakční rada musí o tomto diskutovat a může se článek předat 

k reakci nebo k přepracování a může být uveden až v následujícím čísle. 

Pan starosta za podnět poděkoval. 

 

Paní Mgr. A. Štrobová požádala, jestli by mohly být zasílány zastupitelům průběžné elementární 

informace, jak probíhá v tuto chvíli pomoc ukrajinským uprchlíkům na našem území, co je potřeba atd. 

Pan starosta poděkoval za podnět a požádal, aby také městská část dostávala informace o poskytované 

pomoci z druhé strany, aby pomoc byla co nejefektivnější. 

 

Zeptala se na osobu kronikáře, jestli je již někdo po panu Antesovi určen? 

Na dotaz odpověděla tajemnice úřadu, paní JUDr. B. F. Lukšová. 

 

Pan Bc. I. Liška se vyjádřil k projednávaným bodům nařízení odvodů kulturních příspěvkových 

organizací a domnívá se, že je zde systémově něco špatně a navrhuje toto nařízení prověřit. 

 

Pan Ing. J. Jukl informoval o postupu prací na Metropolitním plánu: 

• Bylo dokončeno vyhodnocení připomínek a stanovisek ke společnému projednání, která zatím 

nejsou zveřejňovány. 

• Pořizovatel a MHMP připravuje veřejné projednání a předpoklad je, že bude probíhat po 

dvojnásobnou dobu, než minimálně nařizuje zákon, tzn. po dobu 60-ti dnů a bude probíhat 

v měsících květen a červen.  

• Podle harmonogramu by projednávání mělo být do konce června ukončeno.  

• Tato informace byla také již zveřejněna na webu městské části. 

Pan starosta poděkoval. 

 

Paní H. M. Moravcová se zeptala pana starosty v souvislosti, kdy má v Horních Počernicích v rámci 

„Ukliďme si Česko“ probíhat akce „Ukliďme si Horní Počernice“, kdo tuto akci pořádá, jestli městská 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

 

67 

 

část tak jako každý rok nebo akce paní J. Hájkové, která tímto prezentuje sama za sebe akci městské 

části. 

Pan starosta odpověděl. 

Technická poznámka: J. Hájková, BBA, Richard Stára, H. M. Moravcová, Z. Mucha 

 

Pan V. Hošek upřesnil k pondělní informaci na zasedání zastupitelstva ohledně optimalizace trati, a to 

podjezd pod Bystrou, že v tomto stejném duchu se jedná o podchodu z ulice Stoliňská. Taky v této fázi 

budeme aktivní a prosazovat ji. 

Pan starosta poděkoval. 

 

 
4. Závěr 

V 9:57 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 5.4.2022. 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Mgr. Jakub Moudrý v. r. 

zastupitel 

Jana Hájková, BBA v. r. 

zastupitelka 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Mgr. Jakub Moudrý, zastupitel 

Jana Hájková, BBA, zastupitelka 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


